РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ
СОРТАВАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «/£» 2022 г. № З'У'З

О подготовке документации по планировке территории
«Строительство автомобильной дороги от п. Рюттю до ж/д станции Рюттю»

На основании поступившего заявления от казенного учреждения Республики
Карелия «Управление автомобильных дорог Республики Карелия» (вх. № 141/Сорт
от 27.04.2022 г.), руководствуясь ст. 42, 43, 45 и 46 Градостроительного кодекса
Российской Федерации, п. 20 ч. 1 и ч 4 ст. 14 Федерального закона от 6 октября
2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации»:

1. Заинтересованному лицу осуществить подготовку документации по
планировке территории в составе проекта планировки и проекта межевания
территории в целях размещения линейного объекта -  автомобильной дороги от п.
Рюттю до ж/д станции Рюттю.

2. До момента утверждения документации по планировке территории,
указанной в п. 1 настоящего распоряжения, необходимо получить согласования,
предусмотренные действующим законодательством.

3. Документация по планировке территории, указанная в пункте 1
настоящего распоряжения, до ее утверждения подлежит обязательному
рассмотрению на публичных слушаниях.

4. Направить уведомление о принятом решении, указанном в пункте 1
настоящего распоряжения, главе Кааламского сельского поселения в течение
десяти дней со дня подписания настоящего распоряжения.

5. Опубликовать настоящее распоряжение в районной газете «Ладога-
Сортавала» и на официальном сайте администрации Сортавальского
муниципального района в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжение оставляю за собой.

Г лава администрац Л. П. Гулевич